



توقف رشد نرخ ارز در نتیجه اقدامات بانک مرکزی

بازگشت دلار توافقی به کانال ۳۲ هزار تومان

ساز مخالف رسانه های منتقد دولت در بازار ارز

سجاد مغزی / ایران

وقوع انفجاری مهیب در ساعات اوج شلوغی میدان تقسیم و خیابان استقلال استانبول، پایتخت تجاری ترکیه، شماری کشته و مجروح برجا گذاشت. به گزارش شبکه خبری الجزیره، ساعت ۴ و ۲۰ دقیقه عصر دیروز به وقت محلی، شهروندان استانبول صدای انفجار بزرگی را شنیدند...

باکم اثر شدن پدیده «لانیئا» بارش های مؤثر در کل کشور افزایش می یابد

انتظار روزهای پرباران برای ایران

۱۶

«ایران» به بهانه تهیه پیش نویس قطعنامه ای از سوی تروئیکا اروپایی اختلافات ادعایی را بررسی می کند

تعامل فنی بدون باج سیاسی

۵

کودکان و نوجوانان باهیجان به استقبال جشنواره ایران آینده رفتند

بازی در باغ کتاب

۱۸

گزارش «ایران» از اعتراف نشریات و اندیشکده های غربی به خودکفایی و قدرت جمهوری اسلامی در تولید و صادرات هواپیماهای بدون سرنشین

نظم نوین پهپادی

۶



نازنین ملایی، ستاره تیم ملی روئینگ در گفت و گو با «ایران»:

برای پوکر قهرمانی به تایلند می روم

۲۱



پای قطعه سازان ایرانی در سال ۱۴۰۲ به روسیه باز می شود

۹ ماه دیگر آغاز همکاری خودرویی ایران و روسیه

بر اساس اطلاعات رسیده به روزنامه ایران، حداقل ۹ و حداکثر ۱۸ ماه دیگر، تفاهم های خودرویی ایران و روسیه عملیاتی می شود. بدین جهت می توان امیدوار بود که در سال ۱۴۰۲ پای قطعه سازان و سپس خودروسازان ایرانی به بازار روسیه باز می شود. طی چند وقت اخیر بارها همکاری خودرویی ایران و روسیه زیر سؤال رفته بود. منتقدان می گویند که ایران و روسیه نمی توانند به سه دلیل همکاری داشته باشند که اولین آن مربوط به چین است. از آنجا که چین وارد بازار این کشور شده و سیستم آن آماده تر و پویاتر است دیگر فرصت و مجال برای قطعه سازان و خودروسازان ایرانی نمی گذارد. دومین دلیل به ساختار خودرویی کشور برمی گردد. ایران سالیان متمادی است که با تحریم روبه روست و همین امر سبب شده که نتواند مانند سایر کشورها خودروهایی به روز و با تکنولوژی مناسب داشته باشد. این در حالی است که در روسیه خودروهایی مدرن تولید می شده است لذا صادرات خودرو از ایران به کشوری که سال ها خودروهایی یک دنیا با خرید و فروش می کرد، سخت و دشوار است. سومین دلیل مربوط به تجارت سخت روسیه با کشورها است. این کشور در همکاری اقتصادی شدت سختگیرانه عمل می کند و همین امر سبب شده که برخی از مذاکرات نتواند به سرانجام برسد. اما مسئولان وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت بر این امر تأکید دارند که همکاری خودرویی و قطعه ای ایران و روسیه شکل می گیرد. از زمانی که جنگ روسیه و اوکراین آغاز شد، این کشور مورد تحریم های جدی قرار گرفت و بواسطه این امر خیلی از برندها و بخصوص شرکت های خودروسازی دنیا از روسیه رفتند که از جمله آن می توان به تویوتا، هیوندای و کیا موتور اشاره کرد. از همین رو روسیه شدت به دنبال همکاری با شرکت های قطعه ساز و خودروسازی است تا صنعت خودروی خود را سربلند کند. دارد و از سویی نیاز خودرویی کشورش را به خوبی بشناسند



بلوط چینی در بازفت

بعد از اولین بارش باران پاییزی، زنان و دختران عشایر در مناطق روستایی بازفت راهی جنگل های بلوط می شوند. هر خانواده ای صاحب بخشی از جنگل است تا بتواند بلوط های همان قسمت را بچیند. زنان و مردان جوانتر بالای درخت رفته و با چوب درخت را تکان می دهند. بلوط میوه ای مقوی و یکی از بهترین تغذیه های برای اشخاص محسوب می شود. عکس: ایرنا

«ایران» از تمهیدهای پیش بینی شده برای مقابله با ناترازی گاز در زمستان امسال گزارش می دهد

گاز رایگان برای یک میلیون مشترک

مصرف گاز در ایران بیش از ۶۰ درصد مصرف کل اروپاست

همان ماه های گرم سال تلاش صنعت نفت و گاز آغاز شد تا زمستان امسال هم برای مشترکان بخش خانگی بدون دغدغه و قطعی گاز سپری شود؛ از افزایش تولید گاز که جواد اوجی، وزیر نفت درباره آن اعلام کرده «امسال مرحله نخست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به همت کارکنان پتروپارس و شرکت ملی نفت ایران با برداشت روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب به بهره برداری می رسد» تا ذخیره سازی سوخت در نیروگاه ها و صنایع که چند وقتی است آغاز شده است. اما مسأله اینجاست که گاز ارزان در ایران برای برخی از مشترکان سیگنال اشتباهی ارسال می کند و نتیجه آن چیزی جز افزایش مصرف نیست. در هفته های اخیر کشور وارد فصول سرد سال شده و همزمان با این تغییر دما، روند افزایشی مصرف گاز نیز آغاز شده است. به طوری که هفته گذشته مصرف گاز در بخش خانگی ۱۰۰ درصد افزایش داشت و پیش بینی می شود که این هفته و هفته آینده نیز این روند ادامه دار باشد. اما در همین شرایط مدیران ارشد وزارت نفت و صنعت گاز از ناترازی روزانه بیش از ۲۵۰ میلیون مترمکعب بین تولید و مصرف گاز خبر می دهند که از ۳ سال قبل تاکنون رخ داده است و سبب استفاده از سوخت مایع در صنایع و نیروگاه ها می شود. سال گذشته سعی شد که این ناترازی به نحوی مطلوب کنترل شود تا خاموشی های زمستان ۱۳۹۹ تکرار نشود. امسال نیز از

نماینده رهبر انقلاب برای پیگیری مسائل اخیر به استان سیستان و بلوچستان سفر کرد

حراست از برادری

در جریان سفر حجت الاسلام علی اکبری در جلسه ای با حضور برخی علما و اساتید شیعه و اهل سنت در مورد حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شد

۲

چک بلامحل اصلاح طلبان!

یادداشت
حسام الدین برومند

یکی از شگردهای عملیات روانی که از سوی جریان های سیاسی دنیایی می شود، «فراقکتی» و «فراز باسجگویی» است. دقیقاً درست در نقطه ای که باید نسبت به کارنامه و عملکرد سیاست ورزی خودشان پاسخگو باشند، جا خالی می دهند و طلبکارانه ژست اپوزیسیونی می گیرند. اخیراً جبهه اصلاحات ایران در بیانیه ای پیرامون وقایع اخیر، اعلام موضع کرده است. درباره این بیانیه و برخی ادعاهایی که مطرح شده به اقتضای این مقاله، نکاتی قابل اعتناست.

۱- بیانیه جبهه اصلاحات، با اشاره به وقایع پس از درگذشت خاتم مہسا امینی نسبت به تقلیل ریشه های بحران به عوامل بیرونی و غیرواقعی، هشدار داده است! و در بخشی از این بیانیه آمده است: «این اعتراضات و مطالبات، برآمده از سال ها «سیاست انکار»، «سیاست به رسمیت نشناختن»، «مسائل انباشته حل نشده»، «تحقیر شهروندان متکثر» و «سرکوب زندگی» است. میزان ناراضگی های انباشته و اعتراضات، قابل فروگاشی به آنچه در هفته های گذشته در خیابان دیده شده، نیست».

به عبارت روشن تر و صریح تر، جبهه اصلاحات در همین فقره ابتدا دست چارخی اغتشاشات و آشوب ها را انکار کرده و نه اینکه دست چارخی را نبینند، بلکه نمی خواهند ببینند و بعد از این انکار و ندیدن! اغتشاشات را از اعتراضات تفکیک نکرده و در نهایت هم همه چیز را به آنچه که «سیاست انکار» نامیده اند، گره زده اند! این در حالی است که اولاد در تمام سطوح از مقامات آمریکایی (بایدن، رابرت مای، ویلیام برنز، جان کری و...) تا رسانه های غربی و تا خبرنگارهایی مثل خبرنگاری بی سی (رنا رحیم پور) به صراحت از پروژه تجزیه ایران گفتند و عجیب است که اصلاح طلبان دست به سانسور زده اند! ثانیاً، جبهه اصلاحات با چه منطقی، اغتشاش و وحشی گری و خرابکاری و بیستن اوتبان و آتش زدن مسجد و به شهادت رساندن سبیلی و استفاده از الفاظ رکیک و فحاشی را فقط «اعتراض» نامیده است؟! ثالثاً، مشکلات اجتماعی از قضا به سیاست های جریانی باز می گردد که همه چیز را در «سیاست» دید و «فرهنگ» و «مسائل اجتماعی» و «اقتصاد» را نادیده گرفت و حتی «حقوق شهروندی» و به بازی سیاسی گرفت و در بزنگاه های انتخابات فقط شعار داد و بعد به بیانیه ها و منشورهای توخالی حقوق شهروندی بسنده کرد!

۲- در بخش دیگری از این بیانیه در ریشه یابی مشکلات به مسائلی از این دست اشاره شده است: یک دهه میانگین رشد اقتصادی «صفر»، دو برابر شدن فقر در ۵ سال، تحریم های

آگهی فراخوان

شناسایی و ارزیابی مجریان ذیصلاح جهت اجرای پروژه سازه بتنی مجتمع فرهنگی موزه جامع رضوی مجموعه حرم مطهر حضرت رضا (ع)

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی | شرح در صفحه آخر

آگهی فراخوان

شناسایی و ارزیابی پیمانکاران ذیصلاح در زمینه طراحی، تأمین و اجرای نورپردازی ایوان ها، صحن ها و نورپردازی غرفات مسجد گوهرشاد و صحن های قدس و بعثت در حرم مطهر حضرت رضا (ع)

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی | شرح در صفحه آخر

ایران

ویژه نامه استان آذربایجان شرقی
ضمیمه رایگان «ایران»، امروز

در لحظه بخوان

ایران بخوان
ایران online
www.ion.ir

گفت‌وگوی «ایران» با امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا درباره نتایج انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره

تداوم فضای دو قطبی در واشنگتن

با گذشت چند روز از انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا در نهایت دبیروز (یکشنبه) مشخص شد که کنترل مجلس سنا ایالت کنگره آمریکا باز هم در اختیار دموکرات‌ها قرار گرفته است. با آنکه انتخابات ایالت جورجیا به دور دوم کشیده شد، اما دموکرات‌ها توانستند با شکست جمهوری خواهان در ایالت نوادا، به ۵۰ کرسی مقابل ۴۹ کرسی دست یابند. از آنجا که ریاست سنا در دست کاملاً هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا قرار دارد، در مواقعی که تساوی آرا باشد، به نفع دموکرات‌ها عمل می‌کند.

دموکرات‌ها با کسب پیروزی در ایالت نوادا سنا آمریکا را فتح کردند

سد آبی، موج قرمز را شکست

ایالت نوادا که دو سال پیش با رأی خود به جو بایدن کمک کرد تا رئیس‌جمهور آمریکا شود، باز هم به یاری حزب دموکرات رفت تا کنترل خود بر سنا را حفظ کند. منجی این دور دموکرات‌ها یک زن یعنی کاترین کورتن ماستو بود که توانست مردم نوادا را مجاب کند، دیگر بار به او رأی دهند. با این حال اکنون با شکست جمهوری خواهان در سنا و در حالی که رقابت در مجلس نمایندگان نیز ادامه دارد، محافل داخلی آمریکا نگران پیامدهای بعدی انتخابات و تکرار وقایعی مشابه یورش ۶ ژانویه به ساختمان کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۱ هستند.

نظم‌نوین پهبادی

گزارش «ایران» از اعتراف نشریات و اندیشکده‌های غربی به خودکفایی و قدرت جمهوری اسلامی در تولید و صادرات هواپیماهای بدون سرنشین

پهبادهای در عصر حاضر تبدیل به یکی از محوری‌ترین ابزارهای راهبردی دولت‌ها برای تأمین منافع‌شان شده‌اند؛ به طوری که دستیابی به قدرت پهبادی می‌تواند تعیین‌کننده سرنوشت بسیاری از نبردهای نظامی و اطلاعاتی و حتی اقتصادی باشد. دلایل متعددی را برای این تحول می‌توان برشمرد که در این مقدمه امکان تفصیل آن نیست و اجمالاً به برخی از مهم‌ترین وجوه آن اشاره می‌شود. کنترل پذیری از راه دور، حفظ نیروی انسانی در جنگ، تقویت توان اطلاعاتی از طریق عکسبرداری و فیلمبرداری هوایی با هزینه بسیار کم نسبت به شیوه‌های سنتی تجسس، ارتقای توان عملیات نظامی، کاربردهای تجاری و اقتصادی مانند ارسال کالا بدون آلودگی هوا و ترافیک و... از جمله اصلی‌ترین دلایل عطف توجه به قدرت پهبادی هستند. جمهوری اسلامی ایران چند سال است که در این صنعت راهبردی به یکی از قطب‌های پیشران تبدیل شده است، به طوری که به نقاط مختلف جهان از جمله کشورهای قدرتمند در حوزه نظامی، پهباد صادر می‌کند و همین مسأله باعث ایجاد بهانه‌ها و ادعاهایی سیاسی حول موضوع صادرات و ایجاد خط تولید پهباد در خارج از ایران شده است. ابابیل، مهاجر، فطرس، شاهد، آرش و غزه از مشهورترین پرده‌های بدون سرنشین ساخت ایران هستند که کاربردهای گوناگون نظامی، اطلاعاتی، اقتصادی و رسانه‌ای دارند.

صفحه ۶ را بخوانید



نگاهی به حق مشروع فلسطینیان در مقابله با ۸ دهه اشغالگری رسمی رژیم صهیونیستی

مقاومت مسلحانه در برابر اشغال اقدامی قانونی است، نه تروریستی!

گروه سیاست / مفهوم «حقوق بشر» یکی از مفاهیم کلاسیک عصر روشنگری است که کاربرد چندوجهی در اخلاق، سیاست و حقوق بین‌الملل دارد. در دوره معاصر، معنای حقوقی این مفهوم زایل شده و کارکرد و معنایی تماماً سیاسی به خود گرفته است؛ چراکه تبدیل به یکی از ابزارهای فشار نظام سلطه به رهبری آمریکا بر کشورهای رقیب و دشمن شده است؛ به طوری که در ساختار نظم بین‌الملل کنونی، سازگاری تنبیهی وضع شده است به نام «تحریم‌های حقوق بشری» که در عمل به صورت یکجانبه علیه رقبای دشمنان نظام سلطه اعمال می‌شود. برای درک استحاله معنایی این مفهوم کافی است به اقدامات غیرانسانی دولت‌های مدعی حقوق بشر در کشور خود و در سایر مناطق دنیا توجه شود، کاری که نیاز چندانی به بررسی و اثبات ندارد. اورلی نوبل (فعال حقوق بشر) یادداشتی که برای میدل ایست نوشته، به این موضوع پرداخته است که بخش‌هایی از نوشته او را در ادامه می‌خوانید:

یکی از لواحق حقوق بشر مدرن، مفهوم حق دفاع از خود یا «صیانت از ذات» است که در آثار اخلاقی و سیاسی متفکران عصر روشنگری به صورت یک اصل موضوعه پذیرفته شده و به کار رفته است. این مفهوم نیز بر اثر استعمال استانداردهای دوگانه قدرت‌های سلطه‌گر، کاربرد و معنای خود را از دست داده است. نمود عینی این سوءاستفاده را می‌توان در ۸ دهه حیات دولت اسرائیل به روشنی دید؛ اشغال یک سرزمین و کشتار و آواره‌سازی ساکنان بومی، اتخاذ سیاست‌های نژادپرستانه، دست زدن علنی به اقسام گوناگون ترور، جنگ‌افروزی، مبادرت به انواع جنایات جنگی مانند کشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان و حمله به بیمارستان‌ها و مدارس در جنگ، تجمع سلاح‌های کشتار جمعی و هسته‌ای، بستن راه‌های امدادی و ممانعت از اقدامات بشردوستانه مثل هدف قرار دادن کشتی‌های حامل موادغذایی و دارو... تمام این موارد، اموری سخت‌افزاری هستند و علاوه بر اینها، تحریف رسانه‌ای، فریب افکار عمومی و ترور شخصیتی چهره‌های منتقد را نیز باید به عنوان استفاده از ابزارهای غیراخلاقی در جنگ نرم به آنها اضافه کرد.

رژیم صهیونیستی تمام اقدامات سخت و نرم فوق را در طول ۸ دهه گذشته مرتکب شده است. منطقاً اولین موضوعی که به ذهن هر انسانی می‌رسد این است که در مقابل، فلسطینیان و سایر دولت‌ها و گروه‌های مورد هجوم اسرائیل چه واکنشی نشان داده‌اند. اینکه گروه‌های زخم‌خورده چه اقدام متقابلی انجام داده‌اند فعلاً موضوعیت ندارد، چراکه پیش از آن، ابتدا باید به این بپردازیم که آیا اساساً فلسطینی‌ها و سایر ملت‌هایی که مورد هجوم صهیونیست‌ها واقع شده‌اند، حق دفاع از خود را دارند یا این حق مشروع دفاع از خود برای غیر صهیونیست‌ها امری نامشروع است؟! نویسنده اندیشکده «میدل ایست آی» به این پرسش پاسخ مثبت می‌دهد و این استاندارد دوگانه غربی‌ها و صهیونیست‌ها



را به چالش کشیده و اقدام مسلحانه متقابل برای دفاع از خود در برابر اشغالگری و تجاوز را حقی مشروع برای فلسطینیان برمی‌شمارد. خاتم اورلی نوبل در مقاله‌اش با عنوان «اسرائیلی‌ها بدانند مقاومت مسلحانه در برابر اشغال قانونی است، نه تروریستی» به قتل یک خبرنگار (شیرین ابوعاقله) توسط نیروهای صهیونیست به عنوان یک «توحش معمول» در سرزمین‌های اشغالی استناد می‌کند و با کنایه در سرتاسر متن، معیارهای دوگانه غربی‌ها را به نیش نقد می‌کشد.

یک حق مشروع
 رخدادی مانند تیراندازی فلسطینی‌ها به سربازان اسرائیلی - برخلاف تیراندازی اسرائیلی‌ها به فلسطینی‌ها - یک رخداد معمول تلقی نمی‌شود، بلکه در تمام اخبار و گزارش‌های مربوط به آن، این رویداد به عنوان یک «حمله تروریستی» یا «بازنمایی شده و تیراندازان فلسطینی به عنوان «تروریست» تعریف می‌شوند. رسانه‌های اسرائیلی نقشی کلیدی در شکل‌دهی آگاهی عمومی در راستای خدمت به دستگاه تبلیغاتی دولتشان دارند، در حالی که مردم‌شان را کاملاً از اساسی‌ترین حقایق، ناگاه نگه می‌دارند. برای عموم اسرائیلی‌ها به طور کلی، این یک پیش‌فرض متعارف است که هیچ مبارزه مشروع فلسطینی برای آزادی ملی وجود ندارد. حقیقت این است که حقوق بین‌الملل، حق مشروع مردم برای مبارزه با هدف آزادی و برای رهایی از کنترل استعماری، آبارتاید و اشغال خارجی را با تمام ابزارهایی که در اختیار دارند از جمله «مبارزه مسلحانه» به رسمیت می‌شناسد. به عنوان مثال، بر اساس قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۹۰ «استفاده از زور برای رسیدن به رهایی مشروع است. نحوه استفاده از زور بر اساس قوانین جنگ تنظیم می‌شود که هدف اصلی آن محافظت از غیرنظامیان غیردرگیر در هر دو طرف است.»
 در تیراندازی اخیر فلسطینیان در دره اردن، غیرنظامیان صهیونیست هدف قرار گرفتند و نمی‌توان

همان‌طور که هر اقدام فلسطینیان - حتی دفاع در برابر حملات نظامی صهیونیست‌ها - را تحت عنوان اقدامات تروریستی جای می‌دهد، هرگونه حملات سربازان صهیونیست علیه فلسطینیان را مشروع نشان می‌دهد، حتی زمانی که آن فلسطینی‌ها غیرنظامی باشند.

یک توحش عادی

برای نمونه‌ای از این سیاست ظالمانه، نتایج نهایی منتشر شده توسط ارتش اسرائیل در مورد تیراندازی مرگبار به شیرین ابوعاقله روزنامه‌نگار را در نظر بگیرید. ارتش در ابتدا ادعا کرد ابوعاقله با شلیک گلوله فلسطینی‌ها کشته شده است؛ دروغی آشکار که توسط برخی رسانه‌ها افشا شد که شواهد را به دقت بررسی کردند. نسخه اصلاح‌شده‌ای که ارتش بعداً منتشر کرد نیز با شواهد مطابقت ندارد. در کنار این، دادستان نظامی کل هم اعلام کرد «برغم اعتراف دلخراشی مبنی بر اینکه ابوعاقله با جلیقه‌ای که به وضوح او را یک روزنامه‌نگار نشان می‌داد، توسط یک سرباز با استفاده از دید تلسکوپی به قتل رسید» هیچ تحقیقی آغاز نخواهد شد. همچنین پاسخ اسرائیل به درخواست بسیار حقیرانه آمریکا برای «بازنگری» در رویه‌های آتش‌افروزی ارتش اسرائیل در کرانه باختری به همان اندازه شرم‌آور بود.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای
توام با ارزیابی کیفی

موضوع: تأمین VENTURI "LP" ITALY (مناقصه شماره 01-PJS-4010275)

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد تأمین VENTURI را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط و اگزار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس WWW.JPCOMPLEX.IR مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز با اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷ تماس حاصل نمایید.

الف- شرح مختصر کار، تأمین VENTURI

ب- مبلغ تخمین شرکت در مناقصه: ۱۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل سیصد میلیون تومان

مواعد زمانی مناقصه:

تاریخ درج آگهی: ۱۴۰۱/۰۸/۲۳ و ۱۴۰۱/۰۸/۳۰

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه و وبسایت پتروشیمی جم: ۱۴۰۱/۰۹/۰۳

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): ۱۴۰۱/۰۹/۰۵ ساعت ۱۴:۰۰

تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که جانز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ج- برخی نکات مهم:

شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش‌نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) به خراسان پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت شود. شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در مناقصه، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.

توضیح: در صورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی‌باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقصه‌گران، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، جهت ارائه سایر پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه)، ب (اسناد و مدارک فنی) و ج (پیشنهاد مالی) دعوت خواهد شد.

سایر جزئیات و اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در بررسی مستندات و نیز در رد یا قبول هر یک از تمام مستندات ارائه شده توسط شرکت‌ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.

آدرس مناقصه‌گزار (دفتر مرکزی) جهت تحویل پیشنهادات: تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی کنجوی، شماره ۲۷، واحد خراسان شرکت پتروشیمی جم (طبقه همکف)

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷
شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۹

گزارش «ایران» از اعتراف نشریات و اندیشکده‌های غربی به خودکفایی و قدرت جمهوری اسلامی در تولید و صادرات هواپیماهای بدون سرنشین

نظم نوین پهبادی



امیر فرشیداف
روزنامه‌نگار

پهبادها در عصر حاضر تبدیل به یکی از محوری ترین ابزارهای راهبردی دولت‌ها برای تأمین منافع‌شان شده‌اند؛ به طوری که دستیابی به قدرت پهبادی می‌تواند تعیین کننده سرنوشت بسیاری از نبردهای نظامی و اطلاعاتی و حتی اقتصادی باشد. دلایل متعددی را برای این تحول می‌توان برشمرد که در این مقدمه امکان تفصیل آن نیست و اجمالاً به برخی از مهم‌ترین وجوه آن اشاره می‌شود. کنترل پذیری از راه دور، حفظ نیروی انسانی در جنگ، تقویت توان اطلاعاتی از طریق عکسبرداری و فیلمبرداری هوایی با هزینه بسیار کم نسبت به شیوه‌های سنتی تجسس، ارتقای توان عملیات نظامی، کاربردهای تجاری و اقتصادی مانند ارسال کالا بدون آلودگی هوا و ترافیک و... از جمله اصلی ترین دلایل عطف توجه به قدرت پهبادی هستند. جمهوری اسلامی ایران چند سالی است که در این صنعت راهبردی به یکی از قطب‌های پیشران تبدیل شده، به طوری که به نقاط مختلف جهان از جمله کشورهای قدرتمند در حوزه نظامی، پهباد صادر می‌کند و همین مسأله باعث ایجاد بهانه‌ها و ادعاهایی سیاسی حول موضوع صادرات و ایجاد خط تولید پهباد در خارج از ایران شده است. ابابیل، مهاجر، فطرس، شاهد، آرش و غزه از مشهورترین برنده‌های بدون سرنشین ساخت ایران هستند که کاربردهای گوناگون نظامی، اطلاعاتی، اقتصادی و رسانه‌ای دارند.

پیکان اتهامات دولت‌های غربی و رسانه‌های وابسته در حالی ایران را نشانہ گرفته است که معاهده پهبادی میان ایران و روسیه قبل از جنگ اوکراین منعقد شده بود و فضا سازی جدید غربی هاپس از آن صورت گرفت که تحولات جنگ با سرعت و شدت به نفع روسیه و به ضرر ناتو و جبهه غربی تغییر کرد. این اتهام زنی غربی‌ها واکنش رسمی ایران و روسیه را در پی داشت. به گزارش تسنیم، سعید ابورئی، نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، در یک نشست خبری پس از نشست غیرعلنی شورای امنیت اعلام کرد که طرف ایرانی قاطعانه اتهامات بی اساس مبنی بر تأمین هواپیماهای بدون سرنشین (پهباد) روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین را رد می‌کند. همچنین، دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل نیز تأکید کرد که اتهامات غرب علیه ایران مبنی بر صادرات هواپیماهای بدون سرنشین به روسیه، دور دیگری از انتشار اطلاعات نادرست است که تنها با هدف اعمال فشار بیشتر بر تهران و مسکو صورت گرفته است. روسیه در جریان عملیات ویژه در اوکراین فقط از هواپیماهای بدون سرنشین تولید داخلی خود استفاده می‌کند و اتهامات بی اساس کشورهای غربی در این زمینه بر وجدان آنها سنگینی خواهد کرد.

صرف نظر از فضای سیاسی بین‌المللی و تحولات میدانی، قدرت پهبادی جمهوری اسلامی ایران به مرتبه‌ای ارتقا یافته است که رسانه‌های غیر ایرانی توان بایکوت و سانسور آن را ندارند و به قابلیت‌های چندوجهی آن از جمله جابجایی، ساختار نوین جمع‌آوری اطلاعات و قدرت عملیاتی تعیین کننده در عین ارزان قیمت بودن و... اعتراف می‌کنند. در این گزارش‌ها ملاحظه می‌شود که اندیشکده‌ها و خبرگزاری‌های خارجی به خودکفایی ایران در عین تحریم‌های ۴۳ ساله و پیشرفت چشمگیر دفاعی به مثابه پشتوانه قدرت سیاسی کشور و قدرت راهبردی این صنعت در تعیین تحولات بین‌المللی ادعان می‌کنند.

پهبادهای ایرانی و تغییر ژئوپلیتیک بزرگ استیون فلدشتاین (عضو ارشد بنیاد کارنگی)

ورود ایران به مناقشه پهبادها نشان دهنده یک تغییر ژئوپلیتیکی معنادار است. در دهه گذشته، فناوری هواپیماهای بدون سرنشین بسرعت پیشرفت کرده است و قدرت‌های نوظهوری مانند ایران، ترکیه، اسرائیل و امارات پیشگام بوده‌اند. از آنجایی که فناوری مورد استفاده برای هواپیماهای بدون سرنشین مقرون به صرفه‌تر و در دسترس‌تر شده است، مجموعه‌ای از بازیگران بلندپرواز توانسته‌اند وارد بازار شوند که برایشان هم سود مالی و هم ثمرات ژئوپلیتیکی را به دنبال داشته است.

یکی از نکات مهم در بازاریابی پهبادهای ایران، قیمت پایین آنهاست. به‌عنوان مثال، شاهد-۱۳۶ دارای یک بال مثلثی متمایز است و به طور مستقل عمل کرده و یک کلاهک حدوداً ۸۰ پوندی را حمل می‌کند که برای انفجار در هنگام برخورد طراحی شده است. این واحدهای انفجاری (یکبار مصرف) تنها ۲۰۰۰۰ دلار قیمت دارند. در مقابل، موشک‌های کروزر کالیبر روسیه که به طور گسترده توسط مسکو در جنگ مورد استفاده قرار گرفتند، هر کدام یک میلیون دلار هزینه داشتند. یا پهبادهای TB۲ ترکیه که توسط طرف اوکراینی علیه روسیه استفاده می‌شوند، با قیمتی بین ۱ تا ۲ میلیون دلار در هر واحد فروخته می‌شوند. «شاهد» با وجود هزینه ارزان‌ش، قابلیت‌های مهمی از جمله توانایی فرار از تشخیص رادار (رادارگریزی) و بُرد ۱۵۰۰ مایل را حفظ کرده است؛ در مقایسه با پهبادهای یکبار مصرف Switchblade ایالات متحده که تنها با برد ۲۵ مایلی عمل می‌کنند. علاوه بر این، پهبادهای ایرانی نیاز تولید مسکو را تأمین می‌کنند. روسیه در اولویت‌بندی توسعه هواپیماهای بدون سرنشین عقب مانده است. تولیدکنندگانی مانند گروه کروئنشات مدل‌های مختلفی دارند که در نهایت باید محموله‌های بزرگ را حمل کرده و ویژگی‌های پیشرفته‌ای مانند قابلیت‌های ارتباطات ماهواره‌ای برد بلند را در خود جای دهند اما هنوز تا تولید گسترده فاصله دارند. پهبادهایی که روسیه در حال حاضر تولید می‌کند، مانند مهمات غیرکلاسیک، دارای برد کوتاه و کلاهک‌های کوچک هستند که آنها را از گزینه‌های مشابه ایرانی پایین‌تر می‌سازد.

پهبادهای ایرانی در حال ایجاد یک وقفه حیاتی هستند تا زمانی که کرملین بتواند تولید داخلی پهباد خود را تقویت کند. اما اینکه آیا مسکو ظرفیت کافی برای تولید هواپیماهای بدون سرنشین در مقیاس وسیع را به دست خواهد آورد، با توجه به آسیب تحریم‌ها و اختلال در زنجیره تأمین روسیه، مشخص نیست، بنابراین پهبادهای ایران احتمالاً نقشی کلیدی در استراتژی نظامی روسیه در آینده قابل پیش‌بینی خواهند داشت. ایران برای اولین بار در دهه ۱۹۸۰

طول جنگ با عراق شروع به توسعه فناوری هواپیماهای بدون سرنشین کرد و با وجود اینکه مجبور بود با تحریم بزرگ تسلیحاتی و موشکی خود مقابله کند، صنعت پیشرفته‌ای از تجهیزات اطلاعاتی و عملیاتی را تولید و تقویت کرده است. از آنجایی که توجه بین‌المللی به آخرین حمله هوایی روسیه معطوف شده است، تسلیحات ایرانی توجه ارزشمند مشتریانی آینده را به خود جلب کرده است، بویژه از سوی کشورهای تحریم شده که در دستیابی به این تسلیحات با مشکل مواجه هستند. ارتباط این مسأله با جنگ اوکراین ممکن است به سوق دادن صنعت تسلیحاتی تهران به سمت نقش برجسته‌تری به‌عنوان صادرکننده بزرگ تسلیحات کمک کند. مهم‌تر از همه، ایران در اوکراین فرصتی برای عقب راندن منافع ایالات متحده می‌بیند.

آنها دقیق هستند...

جان گامبرل، خبرگزاری آسوشیتدپرس

آنها دقیق هستند، اندازه کوچکی دارند، می‌توانند با اهداف زیادی درگیر شوند و مهمتر از همه، ارزان هستند. پهبادهای ایرانی شهرت خود را به‌عنوان سلاحی قوی، مقرون به صرفه برای جست‌وجو و نابودی اهداف تثبیت کرده‌اند و در عین حال هراسی تولید می‌کنند که می‌تواند عزم نظامیان مقابل را در هم بشکند. آنها همچنین بسرعت از موشک‌ها به‌عنوان سلاح‌هایی دور برد پیشی می‌گیرند، زیرا با آنها می‌توان اهداف را در هر میدان جنگی، با تعدادی بیشتر از موشک‌ها منهدم کرد.

پهبادهای انتحاری شاهد مملو از مواد منفجره هستند و از قبل برنامه‌ریزی شده‌اند تا بالای سر اهدافشان پرسه بزنند تا زمانی که به سمت آن هجوم ببرند - یادآور خلبانان کامیکازه ژاپنی در دوران جنگ جهانی دوم که هواپیماهای مملو از مواد منفجره خود را به سمت کشتی‌های جنگی ایالات متحده هدایت می‌کردند.

به گزارش خبرگزاری اوکراینی دیفنس اکسپرس به نقل از داده‌های ایران، بال دلتای شاهد دارای ۳ و نیم متر (۱۱ و نیم فوت) طول، ۲.۵ و نیم متر (حدود هشت فوت) عرض و تقریباً ۲۰۰ کیلوگرم (۴۴۰ پوند) وزن است. این پرنده به یک موتور ۵۰ اسب بخاری با حداکثر سرعت ۱۸۵ کیلومتر در ساعت (۱۱۴ مایل در ساعت) مجهز شده و حداکثر برد آن ۲۵۰۰ کیلومتر (۱۵۰۰ مایل) است. نکته مثبت این فناوری جدید آشکار است؛ نه نیازی به قربانی کردن پرسنل آموزش دیده دارد و نه برای رسیدن به هدف نیازی به صرف هزینه هنگفت برای ساخت هواپیماهای پیشرفته دارد.

شاهد با قیمت هر عدد ۲۰۰۰۰ دلار، تنها بخش کوچکی از هزینه یک موشک کامل را دربر می‌گیرد. به‌عنوان مثال، موشک‌های کروزر کالیبر روسیه که در هشت ماهه نخست

جنگ مورد استفاده گسترده قرار گرفته‌اند، هر کدام حدود یک میلیون دلار هزینه روی دست ارتش روسیه گذاشته‌اند. با چنین هزینه کمی، شاهد را می‌توان در مقیاس وسیعی برای انهدام اهداف متعدد مستقر کرد، خواه انبار سوخت باشد یا زیرساخت‌ها و تأسیساتی مانند ایستگاه‌های برق و آب و... با وجود اندازه کوچکش، اما بار انفجاری شاهد به اندازه کافی برای انجام این عملیات قدرتمند به نظر می‌رسد.

دست برتر پهبادهای ایرانی ایس گنوری، میدل ایست

در کنار شاهد ۱۳۶ که یکی از پر فروش‌ترین پهبادها در هفته‌های اخیر بوده است، «مهاجر» یکی دیگر از پهبادهای ایرانی است که پرنده‌ای چندمنظوره محسوب می‌شود. پهباد مهاجر طیف وسیعی از بمب‌های هدایت شونده و موشک‌های کوتاه برد را دربرمی‌گیرد که در هر پرواز تا چهار موشک را حمل می‌کند و مدت‌ها است که کارکرد اطلاعاتی دارد.

اما این شاهد ۱۳۶ است که به‌عنوان پهباد دارای قابلیت عملیات گروهی شناخته می‌شود، هدف شاهد ۱۳۶ که به طور رسمی توسط ایران در سال ۲۰۲۱ معرفی شد، دورزدن سامانه‌های پدافند هوایی دشمن و غلبه بر نیروهای زمینی است. این پرنده که یک کلاهک به وزن حدود ۳۵ تا ۴۰ کیلوگرم حمل می‌کند، گاهی اوقات به‌عنوان پهباد «کامیکازه» (انتحاری) برای پرواز مستقیم به سمت هدف شناخته می‌شود.

برخی کارشناسان می‌گویند که برای سنجش نهایی میزان کارایی پهبادهای ایرانی زود است. هاگی اویغور، رئیس مرکز مطالعات ایرانی در استانبول، خاطرنشان کرد: استقرار گسترده پهبادهای ایرانی در سوریه یا یمن تاکنون مشاهده نشده است، بنابراین ما دقیقاً نمی‌دانیم پهبادهای ایرانی چقدر توسعه یافته‌اند. اویغور افزود: اما با توجه به اینکه ایران بیش از ۱۰ سال است که در این صنعت سرمایه‌گذاری کرده، فکر می‌کنم باید بپذیریم از زمانی که روسیه با خرید آن موافقت کرده است، آنها به کیفیت بالایی رسیده‌اند.

جایگاه قدرت پهبادی ایران در پروژه رسانه‌ای ایران هراسی آمریکا

قرار گرفتن در یک نظام بین‌المللی آنارشیک از یک سو و محیط پراکنده و امنیتی غرب آسیا از سوی دیگر، باعث شده است که قدرت نظامی به‌عنوان مهم‌ترین مؤلفه قدرت محسوب شود. تاریخچه چند سال اخیر غرب آسیا و همچنین تجربه جنگ هسته‌ای باعث شده است که متولیان امر در جمهوری اسلامی نسبت به افزایش توان نظامی کشور همت ویژه‌ای داشته باشند. در این میان صنعت پهباد در کشور از اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است. پهبادها یا برنده‌های هدایت‌پذیر از دور یکی از تجهیزات

و تسلیحات به‌روز در حوزه نظامی در همه کشورهای جهان است. صنعتی که در چندین سال اخیر رشد چشمگیری در نیروهای مسلح کشورمان داشته است.

البته رشد و پیشرفت این صنعت فقط مربوط به سال‌های گذشته نیست و باید گفت که صنعت پهبادی از سال‌های اول پس از سرنشین ایران باعث شده است که تهران از «برتری هوایی محلی و منطقه‌ای» برخوردار شود. در همین زمینه، یک ژنرال آمریکایی اخیراً به‌کنگه گفت: «برای اولین بار از زمان جنگ کره است که ما بدون برتری هوایی

کامل عمل می‌کنیم.»
خوش چشم گفت: پیشرفت‌های ایران در فناوری هواپیماهای بدون سرنشین، هر چند ناخواسته، اما از آمریکا کمک گرفته است. وقتی ایرانی‌ها در سال ۲۰۱۱ یک پهباد سالم آر کیو ۱۷۰ آمریکا را سرنگون کردند، موفق شدند آن را مهندسی معکوس کرده و تنها ظرف یک سال آن را با نسخه ایرانی بهتر از نسخه اصلی تولید کنند. از آن زمان تاکنون، ایران چندین پهباد دیگر آمریکایی را سرنگون کرده است و در صنعت ساخت هواپیماهای بدون سرنشین در حال پیشروی است. ایران بیش از یک دهه را صرف توسعه صنعت هواپیماهای بدون سرنشین بومی خود کرده است، زیرا به دنبال جبران کاستی نیروی هوایی خود است که عمدتاً ناشی از تحریم‌های غرب بوده است. برنامه تولید هواپیماهای بدون سرنشین ایران از بدقابلی ایالات متحده رو به جلو پیش رفته است و تهران برخی پهبادهای خود را از روی پهبادهای شکار شده یا سرنگون شده آمریکایی الگوبرداری کرده است. با این حال، روسیه در صحنه توسعه هواپیماهای بدون سرنشین، با یک مشکل پیش‌بینی نشده مواجه بوده است؛ به این معنا که روسیه ساخت پهبادهای اطلاعاتی بومی را توسعه داده، در حالی که توانایی تولید انبوه پهبادهای عملیاتی را ندارد. با توجه به اینکه اکثر بخش‌های دفاعی روسیه در حال حاضر تحت تحریم‌های غرب هستند، توانایی آنها برای نوآوری و توسعه انواع جدید تسلیحات، از جمله پهبادهای جنگی، محدود است.

این امر باعث شده است که کشورهای منطقه‌ای و آمریکا و همچنین رژیم صهیونیستی نسبت به قدرت پهبادی ایران واکنش‌های مختلفی در چند وقت اخیر داشته باشند و موجی از ایران‌هراسی در منطقه و جهان ایجاد کنند. با توجه به اینکه انتقال تکنولوژی پهبادی به تمام کشورها و گروه‌های محور مقاومت از سوی ایران صورت گرفته است، اکنون جمهوری اسلامی به‌عنوان یکی از قدرتمندترین کشورها در زمینه تکنولوژی پهبادی محسوب می‌شود. آمریکا سعی کرده است که در چند ماه گذشته قدرت پهبادی ایران را به‌عنوان خطری بزرگ برای منطقه و جهان عنوان کند و با توجه به پیوست رسانه‌ای که در چند وقت اخیر به وقوع پیوسته است، به نظر می‌رسد سناریوهایی در این زمینه طراحی شده است.



مدیرعامل شرکت مشاوره رتبه‌بندی اعتباری ایران در گفت‌وگو با «ایران»:

هر ایرانی دارای یک امتیاز و رتبه اعتباری می‌شود

امتیاز اعتباری نشان‌دهنده میزان اهلیت اعتباری اشخاص است



پای قطعه سازان ایرانی در سال ۱۴۰۲ به روسیه باز می‌شود

۹ ماه دیگر همکاری خودرویی ایران و روسیه عملیاتی می‌شود

سازمان توسعه تجارت با همکاری وزارت صمت و انجمن‌های تخصصی خودرو و قطعه‌سازی در حال رایزنی برای حضور ایران در بازار روسیه است



باترخیص نهاده‌های دامی در گمرکات صورت گرفت

واردات و توزیع ۶/۴ میلیون تن نهاده دامی در بازار

طبق آمارهای رسمی یک و نیم میلیون تن نهاده دامی در ۳۰ روز اخیر وارد کشور شد. تجار می‌گویند مشکلات ترخیص نهاده‌ها رفع شده است

علی محمدی / ایران

«ایران» از تمهیدهای پیش‌بینی شده برای مقابله با ناترازی گاز در زمستان امسال گزارش می‌دهد

گاز طبیعی رایگان برای بیش از یک میلیون مشترک

۱۴

«ایران» از روند معاملات سهام گزارش می‌دهد

استراحت شاخص بعد از ۱۱ روز رشد متوالی

طی روزهای شنبه و یکشنبه بیش از ۶۵ هزار کد از «سهام یار» استقبال کرده‌اند

۱۰

«ایران» تأثیر راه‌اندازی محورهای کریدور شمال-جنوب بر ترانزیت گزارش می‌دهد

۱۵ میلیون تن کالای ترانزیتی روسیه و آذربایجان در راه ایران

روسیه برنامه خود را برای سرمایه‌گذاری در تکمیل راه آهن رشت-آستارا به عنوان بخش پایانی کریدور شمال-جنوب ارائه داده است

۱۱

توقف رشد نرخ ارز در نتیجه اقدامات بانک مرکزی

دلار توافقی در کانال ۳۲ هزار تومان معامله شد

اقدامات بانک مرکزی در جهت کنترل بازار ارز نتیجه‌بخش بوده و موجب کاهش نرخ دلار شده و روز یکشنبه این ارز در بازار توافقی در کانال ۳۲ هزار تومان معامله می‌شد. به گزارش ایرنا، طی دو هفته گذشته بازارهای ارز و طلا ملتهب شد و به یک باره و به اذعان کارشناسان و فعالان بدون دلیل خاصی و تنها به دلیل هیجانات و بازارسازی‌های برخی دلالتان دچار نوسان زیادی شد. نرخ ارز در این ایام پس از ماه‌ها ثبات قیمت در بازار نیما، سنا و بازار آزاد به یک باره و در پی ناآرامی‌های داخلی دچار نوسان شده و سیر صعودی در پیش گرفت. به طوری که نرخ دلار در سامانه نیما در کانال ۲۹ هزار تومان، در بازار توافقی در کانال ۳۴ هزار تومان و گاهی اوقات به کانال ۳۵ هزار تومان نیز رسید. بازار آزاد که بازار غیررسمی و معمولاً نرخ‌ها در آن یک تا دو هزار تومان بیشتر از بازارهای رسمی است خرید و فروش می‌شد. با وجود رشد نرخ ارز در هفته‌های گذشته تقاضای نیز افزایش یافت و صف‌های خرید مقابل صرافی‌های مجاز تشکیل شد. پس از این اتفاقات، علی‌صلاح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در تشریح دلایل افزایش نرخ ارز گفت: «اقدامات روانی، دلالتی و بازارسازی برخی از واسطه‌ها در بازار در فضای مجازی که بعضاً از خارج کشور مدیریت می‌شود و همچنین تأثیرات تورم داخلی از علل اصلی افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر است.» البته این وضعیت، دوام نداشت و با ورود بانک مرکزی برای کنترل بازار، شرایط آرام شد و می‌توان گفت سیر صعودی نرخ ارز متوقف شد. مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی برای بازگرداندن آرامش به بازار ارز، استفاده از ظرفیت بانک‌ها برای تسهیل عرضه ارز به متقاضیان حقیقی بود. در همین راستا بانک مرکزی هفته گذشته بخشنامه‌ای برای تأمین تقاضای ارز افراد حقیقی صادر کرد که بر اساس آن، صرافی‌های بانکی هم به جمع مراکز دیگر عرضه ارز سهمیه‌ای اضافه شدند تا بدین ترتیب صف خرید ارز سهمیه‌ای از صرافی‌ها برچیده شود. با این اقدام صف‌های طویل خرید ارز از مقابل صرافی‌ها برچیده و بر این اساس سیگنال مثبت به بازار ارسال شد. البته در روزهای گذشته رئیس کل بانک مرکزی از تهیه بسته ارزی جدید برای کنترل بازار ارز خبر داد و این خود سیگنال مثبتی به بازار روانه کرد و مجموع این اقدامات موجب شد نرخ ارز در بازار آزاد به ۳۵ هزار تومان برسد. بر اساس این گزارش بعد از ظهر یکشنبه نرخ ارز در بازار توافقی در کانال ۳۲ هزار تومان، در بازار نیما ۲۹ هزار تومان، بازار آزاد در کانال ۳۵ هزار تومان داد و ستد می‌شد. انتظار می‌رود روند کاهش قیمت در روزهای آتی هم ادامه یافته تا جایی که نرخ‌ها به ارقام پیش از التهابات بازگردد.

وثیقه‌گذاری بیمه‌نامه در مراحل پایانی

قائم‌مقام بیمه مرکزی گفت: در برخی مواقع که افراد دچار حادثه یا مقصر یک حادثه می‌شوند به جای اینکه ضمانتنامه مختلف ارائه دهند، می‌توانند از بیمه‌نامه‌های خودشان برای توثیق استفاده کنند. مجید مشعلچی فیروزآبادی گفت: در خصوص توثیق بیمه‌نامه باید گفت تقریباً در مراحل انتهایی آن هستیم. او می‌گوید: توثیق بیمه‌نامه یک کار علمی کار شده و کارشناسی است. به این شکل که در برخی مواقع که افراد دچار حادثه یا مقصر یک حادثه می‌شوند به جای اینکه ضمانتنامه مختلف را ارائه دهند، می‌توانند از بیمه‌نامه‌های خودشان برای توثیق پرونده استفاده کنند. مشعلچی فیروزآبادی گفت: این پروژه در مراحل انتهایی خود را در حال گذراندن است و به امید خدا وقتی به شکل مناسب کارشناسی و به مرحله اتمام رسید، زمان دقیق آن را ابلاغ می‌کنیم. قائم‌مقام بیمه مرکزی گفت: فکر می‌کنم این زمان چندان طولانی نخواهد بود و شاید تا دو ماه آینده بتوان آن را عملیاتی کرد.

آگهی مناقصه
 شماره ۲۱۰۱۱۴۶ **توبت اول**
شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد: «اجرای عملیات حفاری نمونه و مغزه گیری اکتشافی-ژئوتکنیکی در محدوده سد باطله مجتمع مس سرچشمه» را از طریق مناقصه عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت رسمی شرکت به آدرس‌های ذیل مراجعه شود.
 www.nicico.com
 sarcheshmeh.nicico.com
 dargah.nicico.com

آگهی مناقصه
 شماره ۲۱۰۱۱۴۵ **توبت اول**
موضوع مناقصه: طراحی، تأمین، نوسازی، ارتقا و نصب سیستم‌های برقی شاول مدل 1900AL مجتمع مس سرچشمه
شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد: «طراحی، تأمین، نوسازی، ارتقا و نصب سیستم‌های برقی شاول مدل 1900AL مجتمع مس سرچشمه» را از طریق مناقصه عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت‌های رسمی شرکت به آدرس‌های ذیل مراجعه شود.
 www.nicico.com
 sarcheshmeh.nicico.com
 dargah.nicico.com

آگهی مناقصه
 شماره ۲۱۰۱۱۴۴ **توبت اول**
موضوع مناقصه: طراحی، تأمین، نصب و اجرای خطوط هوای ابزار دقیق امورهای تغلیظ و ذوب مجتمع مس سرچشمه
شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد: «طراحی، تأمین، نصب و اجرای خطوط هوای ابزار دقیق امورهای تغلیظ و ذوب مجتمع مس سرچشمه» را از طریق مناقصه عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت‌های رسمی شرکت به آدرس‌های ذیل مراجعه شود.
 www.nicico.com
 sarcheshmeh.nicico.com
 dargah.nicico.com

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه‌گران
شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد، احداث یک واحد تولید پروپیلن از پروپان (PDH) به ظرفیت ۶۰۰هزار تن در سال را به‌صورت EPC (تکمیل مهندسی اصولی و تفصیلی، تأمین کالا و تجهیزات، عملیات ساختمان و نصب، پیش راه‌اندازی و راه‌اندازی) را پس از انجام ارزیابی کیفی از طریق برگزاری مناقصه دو مرحله‌ای به یک پیمانکار دارای گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری طرح و ساخت صنعتی (نوع ۱) در رسته نفت و گاز (زیر رسته پالایشگاه‌های نفت، گاز و پتروشیمی) از سازمان برنامه و بودجه یا مشارکتی از پیمانکار و مشاور شامل یک پیمانکار دارای گواهی‌نامه صلاحیت پایه یک رسته نفت و گاز (زیر رسته پالایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی) و یک مشاور پایه ۱ نفت و گاز (تخصص واحدهای پالایشگاه نفت، گاز و منابع پتروشیمی) از سازمان برنامه و بودجه، که دارای سوابق کافی در طراحی و احداث مذکور باشند، واگذار نماید. محل اجرای پروژه در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس واقع در بندر عسلویه بوده و مدت اجرای پروژه مطابق اسناد مناقصه ۳۶ ماه خواهد بود.
بدین منظور از کلیه شرکت‌های معتبر و مجرب و توانمند دارای شرایط فوق دعوت می‌شود، جهت دریافت اسناد اعلام ارزیابی کیفی حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار توبت دوم این آگهی به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی WWW.PARSPC.IR مراجعه و حداکثر ظرف مدت دو هفته پس از دریافت اسناد ارزیابی، فرم‌های مربوطه را تکمیل و به‌همراه سایر اسناد و مدارک درخواست شده، تحویل شرکت پتروشیمی پارس نمایند. پس از انجام ارزیابی کیفی فقط از شرکت‌هایی که صلاحیت و توانایی آنان مورد تأیید قرار گیرد، جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت خواهد شد.
سایر اطلاعات پروژه در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.
 روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

ایران
 تلفن: ۸۸۷۶۹۰۷۵
 نمابر: ۸۸۷۶۹۰۷۴
 پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳
 editorial@iran-newspaper.com

«ایران» جزئیات پرداخت تسهیلات از محل بند الف تبصره ۱۸ را روایت می کند

تسهیلات اشتغالزایی در دولت سیزدهم ۲ برابر شد

بر اساس گزارش رسمی دیوان محاسبات، میزان عملکرد بند الف تبصره ۱۸، طی سال‌های ۹۶ تا سال ۱۳۹۹ فقط ۸ درصد بوده است



کشاورزی با معرفی ۱۸ هزار و ۹۳۳ طرح، بالاترین نرخ را از نظر معرفی طرح‌ها دارد.

در راستای اجرای بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ همان‌طور که وزیر اقتصاد در سخن مجلس اعلام کرد، سیاست دولت و مجلس جلوگیری از پول پاشی بوده است، به این شکل که به منظور «ضمنان اجرایی تحقق اهداف اشتغال و تولید تسهیلات پرداختی»، برای تسهیلات سرمایه ثابت، اعتبارات نظارت بر اجرای عملکرد اشتغال تعهد شده را دارد.

همچنین در صورت عدم انجام تعهدات از سوی متقاضی، جریمه معادل نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و وجه التزام (۶ درصد) دریافت می‌شود. به منظور نظارت بر اشتغال نیز، ابلاغ شیوه‌نامه رصد اشتغال توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت پذیرفته است.

همچنین در سال ۱۴۰۱ فرم تعهد اشتغال از متقاضی در زمان انعقاد قرارداد تسهیلات توسط بانک عامل اخذ خواهد شد و بانک مرکزی برای ایجاد وحدت رویه این موضوع را در چهارچوب ماده ۱۴ دستورالعمل صنعت با ۳۴ درصد بالاترین سهم حوادث شغلی برای افراد از ثبت کرده وپس از آن فعالیت‌های حوزه ساختمان با ۱۷ درصد، فروش و تعمیرات نقاشی شخصی خانگی و وسایل نقلیه موتوری، اشتغال حوزه کشاورزی، شکار و جنگلداری، مستغلات اجاره وفعالیت‌های کسب و کار و استخراج معدن نیز سهم مرتبط به آسیب‌های ناشی از کار نشان می‌دهد که فعالیت‌های حوزه

صنعت با ۳۴ درصد بالاترین سهم

کارفرمایان و مسئولان واحدهای موضوع ماده ۸۵ این قانون مکلفند بر اساس مصوبات شورای عالی حفاظت فنی برای تأمین حفاظت، سلامت و بهداشت کارگران در محیط کار، وسایل و امکانات لازم را تهیه و در اختیار آنان قرار داده و چگونگی کاربرد وسایل مذکور را نیز آموزش دهند.

کارفرمایان و مسئولان واحدهای



شدیداً صعودی توصیف کردند و بدین‌ترتیب مردم را به سرمایه‌گذاری هرچه بیشتر در این بازار فراخواندند. گره زدن نوسانات ارزی اخیر به مذاکرات در حالی که مدت‌هاست وضعیت مذاکرات تغییربی نداشته، یکی از شگردهای این جریان برای توجیه گزاره خود مبنی بر «رشد شدید نرخ ارز در آینده» بود. همچنین «خروج سرمایه از کشور» هم بهانه دیگری بود که بازار ارز، قیمت‌ها در این بازار را

■ **دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۵۲**

ایجاب

فعالیت بیش از ۱۰۰ تعاونی آموزشگاهی در کشور

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همراه مدیران ارشد معاونت امور تعاون از تعاونی آموزشگاهی هنرستان باقرالعلوم(ع) در منطقه ۷ تهران بازدید کرد و از فعالیت بیش از ۱۰۰ تعاونی آموزشگاهی در سراسر کشور با عضویت ۶ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز خبر داد.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهدی مسکنی، در حاشیه این بازدید اظهار کرد: تعاونی‌های آموزشگاهی در زمینه‌های تولید مصنوعات مختلف از جمله میز فوتبال دستی، میز و صندلی دانش‌آموزی، طراحی و دوخت انواع لباس و پیراهن برای دانش‌آموزان، تولید زیورآلات و مدیریت بوفه مدارس مشغول به فعالیت هستند. وی با بیان اینکه عضویت در تعاونی‌های دانش‌آموزی محدودیت سنی ندارد، افزود: دانش‌آموزان پس از اتمام دوران تحصیل می‌توانند از طریق عضویت درانجمن فارغ‌التحصیلان همچنان سهام خود را حفظ یا به دانش‌آموزان جدیدالورود دیگر انتقال دهند.

معاون امور تعاون، تقویت روحیه کارآفرینی و افزایش مهارت‌های تعاون‌محور در دانش‌آموزان را یکی از اهداف ایجاد تعاونی‌های دانش‌آموزشی در کشور عنوان و تأکید کرد: این نوع تعاونی‌ها زمینه‌ساز توسعه و نهادینه‌سازی فرهنگ تعاون در بین دانش‌آموزان هستند.

مسکنی بر لزوم همکاری دفتر ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌ها با اولین خبرگزاری دانش‌آموزی «دانوپ» تأکید کرد.

نویبد ورقانی، مدیرعامل تعاونی آموزشگاهی مدرسه باقرالعلوم(ع) ضمن تشکر از حمایت‌های معاونت امور تعاون در کمک به دانش‌آموزان و تعاونی‌های آموزشگاهی، بر نقش ترویج فرهنگ تعاون در توسعه کشور اشاره و گزارشی جامع از فعالیت‌های این تعاونی و اولین خبرگزاری دانش‌آموزی «دانوپ» ارائه کرد. گفتنی است تعاونی آموزشگاهی مدرسه باقرالعلوم(ع) تهران با عضویت بیش از ۱۰۰ دانش‌آموز و سرمایه اولیه یک میلیون تومان در سال ۹۸ تشکیل شد.

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به تعاونی‌ها

مدیرکل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: فرایند ثبت‌نام پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به تعاونی‌ها از دهم آبان‌ماه ۱۴۰۱ آغاز شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، با توجه به اینکه شعار سال ۱۴۰۱ سال «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» است حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان بخصوص تعاونی‌های دانش‌بنیان در جهت تحقق شعار سال در دستور کار است. ابراهیم ریسی به عنوان سکندار دولت معتقد است که فعال شدن تعاونی‌ها از مصادیق مهم راهبرد مردمی‌سازی دولت است.

رئیس‌جمهور تقویت نقش بخش تعاونی در اقتصاد کشور را باور جدی دولت مردمی می‌داند و می‌گوید: یکی از حلقه‌های مفقوده در کشور ما نظارت جدی، مؤثر و بهنگام است. همه بخش‌های اقتصادی اعم از دولتی، خصوصی و تعاونی نیاز به حمایت و در عین حال نظارت دقیق و مؤثر دارند. رئیس‌جمهور بخش تعاونی را بخشی بسیار مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور می‌داند و بیان می‌کند: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است.

یکی از موارد تقویت و توسعه تعاونی‌ها در کشور، حمایت‌های تسهیلاتی برای رونق و ایجاد اشتغال است که مدیر کل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز فرایند ثبت‌نام پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به تعاونی‌ها خبر داد. طبق اظهارات سیدمعین هاشمی، مدیر کل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعاونی‌های مشمول طرح روستا تعاون که حداقل ۷۰ درصد اعضای آنها تحت پوشش سه به‌هک درآمدی باشند می‌توانند با مراجعه به بخش مشوق‌ها و حمایت‌های سامانه جامع تعاون از تسهیلات قرض‌الحسنه بهره‌مند شوند.

وی در تشریح فرایند ثبت‌نام پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به تعاونی‌ها گفت: شرکت‌های تعاونی دانش‌بنیان، فراگیر ملی، زنان و تعاونی‌های مشمول طرح روستا تعاون که حداقل ۷۰ درصد اعضای آن را افراد تحت پوشش سه دهک درآمدی تشکیل داده باشند، می‌توانند با مراجعه به بخش مشوق‌ها و حمایت‌های سامانه جامع تعاون به نشانی: taavoni.mcls.gov.ir درخواست بهره‌مندی از این تسهیلات را ثبت کنند.

وی یکی از بندهای حمایتی برای تقویت و توسعه تعاونی‌ها در کشور را پرداخت تسهیلات کمک‌بهره و قرض‌الحسنه به تعاونگران عنوان کرد. مدیرکل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از اهداف تعیین‌شده در قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی اختصاص ۳۰ درصد درآمدهای حاصل از واگذاری به بخش تعاونی کشور است که در صورت تحقق شدن این امر تحولی عظیم در بخش تعاون رقم خواهد خورد.

افزایش ۴ میلیارد تومانی سقف پرداخت تسهیلات به کارفرمایان مددجوی کم‌توان

معاون کم‌توانی امداد کشور گفت: سقف پرداخت تسهیلات عمومی برای کارفرمایان در به‌کارگیری مددجویان کم‌توان امداد تا ۴ میلیارد تومان افزایش یافته است.

حبیب‌الله آسوده، با بیان اینکه ۵۰ درصد تعهدات اشتغالزایی دولت در سال جاری توسط کم‌توانی امداد اجرا می‌شود، اظهار داشت: سقف پرداخت تسهیلات عمومی برای کارفرمایان در به‌کارگیری مددجویان کم‌توان امداد تا ۴ میلیارد تومان افزایش یافته است.

این جریان در محور دوم رسانه‌ای خود یعنی اتهام‌زنی به دولت در موضوع مدیریت بازار ارز نیز تلاش‌های زیادی داشت. طرح همزمان دو اتهام متناقض از سوی این جریان با عنوان‌های «ارزپاشی بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز» و «بی‌عملی بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز»، دست خالی مخالفان دولت برای اتهام‌زنی به دولت و در راس آن بانک مرکزی در موضوع مدیریت بازار ارز را به وضوح آشکار کرد.

اکنون با کاهشی شدن روند نرخ ارز در بازار آزاد، دیگر خبری از تحلیل‌های به‌ظاهر کارشناسی این رسانه‌ها نیست و پیش‌بینی‌های به آن متوسل می‌شوند. این در حالی است که این رسانه‌ها هیچ مستندی مبنی بر خروج سرمایه از کشور ارائه نمی‌کردند. این جریان حتی پس از کاهش نرخ ارز در روزهای اخیر و بازگشت آرامش به بازار، کاهش قیمت‌ها را موقتی خواند تا بتواند نگرانی‌های جامعه درباره نرخ ارز را همچنان زنده نگه دارد.

حداقل ۲۰ درصد منابع متناسب با سهم جمعیتی در مناطق روستایی و شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر تخصیص داده شده است، ۲ درصد کمک‌های فنی و اعتباری منابع به منظور اجرای برنامه تقویت کسب‌و کار مرزنشینان تخصیص داده شده و به میزان یک درصد از کل تخصیص منابع برای موضوعات مهارت‌آموزی، بازاربایی، زیرساخت و نظارت و اجرای زیست‌بوم ملی اشتغال در نظر گرفته شده است.

سهم دستگاه‌های اجرایی از منابع نوبد ورقانی، مدیرعامل تعاونی آموزشگاهی مدرسه باقرالعلوم(ع) بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بر اساس شاخص‌های ترکیبی مشتمل بر پیشنهاد استان، سهم سال گذشته دستگاه از منابع سهم ارزش افزوده بخش از GDP، سهم اشتغال بر اساس سهم از اشتغال زیست‌بوم اشتغال و عملکرد دستگاه‌های اجرایی در اجرای تبصره (۱۸) سال ۱۴۰۰ تعیین شده است.

بر این اساس، سهم وزارت جهاد کشاورزی ۲۴٫۱ درصد در سطح ملی

۲۸٫۹ درصد در سطح استان، سهم وزارت صنعت، معدن و تجارت ۳۱٫۳ درصد در سطح ملی و ۳۶٫۳ درصد در سطح استانی، سهم وزارت راه و شهرسازی ۹٫۳ درصد در سطح ملی و ۵٫۵ درصد در سطح استانی، سهم وزارت نفت ۶٫۳ درصد در سطح ملی و ۳ درصد در سطح استانی و سهم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ۹٫۳ درصد در سطح ملی

۱۰ درصد در سطح استانی است. سهم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز ۸٫۶ درصد در سطح ملی و ۸٫۴ درصد در سطح استانی، سهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۸٫۹ درصد در سطح ملی و ۶٫۵ درصد در سطح استانی و سهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ۲٫۲ درصد در سطح ملی و ۱٫۵ درصد در سطح استانی است.

بر اساس ماده ۹۱ قانون کار،

کارفرمایان و مسئولان واحدهای موضوع ماده ۸۵ این قانون مکلفند بر اساس مصوبات شورای عالی حفاظت فنی برای تأمین حفاظت، سلامت و بهداشت کارگران در محیط کار، وسایل و امکانات لازم را تهیه و در اختیار آنان قرار داده و چگونگی کاربرد وسایل مذکور را نیز آموزش دهند.

کارفرمایان و مسئولان واحدهای

ایمنی کارگاه‌ها وظیفه دارند در خصوص رعایت مقررات حفاظتی و بهداشتی نیز نظارت کافی داشته باشند و کارگران نیز ملزم به استفاده و نگهداری از وسایل حفاظتی، بهداشت فردی و اجرای دستورالعمل‌های مربوطه کارگاه هستند.

البته در بسیاری از کشورها به دلیل محدودیت‌های مالی و تعداد بازرسان کار، نظارت‌های کارگاهی

کاروتعاون

۱۳۱

«ایران» از تمهیدهای پیش بینی شده برای مقابله با ناترازی گاز در زمستان امسال گزارش می دهد

گاز طبیعی رایگان برای بیش از یک میلیون مشترک

مصرف گاز در ایران بیش از ۶۰ درصد مصرف کل اروپاست و با مصرف ۱۲ کشور ثروتمند اروپایی برابری می کند



عکس ایران

گزارش خبری

مدیرعامل شرکت نفت خزر به «ایران» خبر داد

ایران در یکی از ساختارهای خزر حفاری می کند

گروه اقتصادی/ گمانه زنی ها در خصوص همکاری های ایران و روسیه در

بستر خزر چندوقتی است که سرزبان ها افتاده است اما مشخص نیست آیا ایران و روسیه و یا کشورهای همسایه دیگر در این منطقه از جمله ترکمنستان و جمهوری آذربایجان برنامه های برای همکاری با ایران در زمینه تولید نفت و گاز از بستر خزر دارند یا خیر؟ تنها موضوعی که گفته می شود این است که ایران به دنبال شکل دهی همکاری های سازنده با همسایگان در این حوزه است. در مورد اقدامات داخلی نیز مدیرعامل شرکت نفت خزر به «ایران» خبر می دهد: شرکت نفت خزر به عنوان یکی از شرکت های تابعه شرکت ملی نفت ایران مسئولیت اکتشاف، توسعه و تولید از منابع هیدروکربوری در دریای خزر و سه استان ساحلی شمال کشور را برعهده دارد و بر همین اساس مطالعات و فعالیت های عملیاتی اکتشافی این شرکت در راستای سیاست گذاری وزارت نفت با تکیه بر توانمندی های داخلی و استفاده از سرمایه های مالی و انسانی افزایش یافته و انتظار می رود در آینده نزدیک نتایج این فعالیت ها منجر به توسعه صنعت نفت و گاز در خطه شمال کشور شود. مراد کمالی ادامه می دهد: «در همین راستا فازمعدمتی اکتشاف منابع نفت و گاز در یکی از ساختارهای اکتشافی مناطق کم عمق ساحلی ایران در دریای خزر در دستور کار قرار گرفته و شروع عملیات حفاری در این ساختار بزودی آغاز خواهد شد. تمامی مراحل این پروژه از بخش مطالعات تا عملیات توسط کارشناسان فنی شرکت نفت خزر و با بهره گیری از دانش فنی و تجربیات حاصل از فعالیت های قبلی انجام و طراحی شده است.»

به گفته کمالی، از دیگر فعالیت های مطالعاتی و عملیاتی در دست اقدام، تعریف و اجرای عملیات لرزه نگاری دوبعدی حوضه خشکی و دریا (ناحیه انتقالی) در بخشی از نوار ساحلی دریای خزر برای شناخت اهداف اکتشافی هیدروکربوری احتمالی در استان های شمالی یا سرمایه گذاری است که انتظار می رود با اجرای این پروژه، بخشی از کمبود اطلاعات مهم فنی در این ناحیه برطرف شود. او بیان می کند: «با توجه به مأموریت ترسیم شده و به منظور به روزرسانی مطالعات قبلی ضمن استفاده حداکثری از فعالیت های اکتشافی موجود، تعریف طرح راهبردی و جامع بویژه اکتشافی - توسعه ای و همچنین تشکیل کارگروه سرمایه گذاری از مهم ترین اقدامات انجام شده در یکسال گذشته بوده است که همسو با سیاست های شرکت ملی نفت ایران، منتهج به اولویت بندی اهداف اکتشافی و همچنین ارائه بسته های سرمایه گذاری اکتشافی - توسعه ای منابع هیدروکربوری خزر خواهد شد.»

به گفته مدیرعامل شرکت نفت خزر، دستیابی به منابع هیدروکربوری خزر با کمترین اثرات زیست محیطی، توسعه پایدار را برای کشور در پی خواهد داشت. در همین حال، مسائل مرتبط با همکاری های بین المللی اعم از مذاکرات، انعقاد قرارداد، تفاهمنامه و... از طریق مدیریت امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران انجام می پذیرد. گفتنی است، در حال حاضر بیشترین برداشت مربوط به کشور آذربایجان است. سواحل این کشور در بعضی مناطق بسیار کم عمق است و حتی به زیر ۱۰ متر می رسد. این موضوع سبب شده که آذربایجان بتواند بیش از ۸۰ هزار بشکه از این میدان برداشت کند، اما دیگر کشورها از جمله روسیه برداشت بسیار پایین و به اندازه کمتر از ۵۰ هزار بشکه دارند. آب های خزر در سمت ایران بسیار عمیق است و حداکثر عمق آب ۱۲۰۰ متر و میانگین ۳۰۰ متر است، به همین دلیل اکتشافات در این محدوده بسیار پیچیده و به طور کامل اتفاق نیفتاده است.

گروه اقتصادی/ در هفته های اخیر کشور وارد فصول سرد سال شده و همزمان با این تغییر دما، روند افزایشی مصرف گاز نیز آغاز شده است. به طوری که هفته گذشته مصرف گاز در بخش خانگی ۱۰۰ درصد افزایش داشت و پیش بینی می شود که این هفته و هفته آینده نیز این روند ادامه دار باشد. اما در همین شرایط مدیران ارشد وزارت نفت و صنعت گاز از ناترازی روزانه بیش از ۲۵۰ میلیون مترمکعب بین تولید و مصرف گاز خبر می دهند که از ۳ سال قبل تاکنون رخ داده است و سبب استفاده از سوخت مایع در صنایع و نیروگاه ها می شود. سال گذشته صنایع شد که این ناترازی به نحوی مطلوب کنترل شود تا خاموشی های زمستان ۱۳۹۹ تکرار نشود.

امسال نیز از همان ماه های گرم سال تلاش صنعت نفت و گاز آغاز شد تا زمستان امسال هم برای مشترکان بخش خانگی بدون دغدغه و قطعی گاز سپری شود. از افزایش تولید گاز که جواد اوچی، وزیر نفت درباره آن اعلام کرده «امسال مرحله نخست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به همت کارکنان پتروپارس و شرکت ملی نفت ایران با برداشت روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب به بهره برداری می رسد» تا ذخیره سازی سوخت در نیروگاه ها و صنایع که چند وقتی است آغاز شده است. اما مسأله اینجاست که گاز ارزان در ایران برای برخی از مشترکان سیگنال اشتباهی ارسال می کند و نتیجه آن چیزی جز افزایش مصرف نیست.

قیمت گاز برای سه پله نخست بدون تغییر

سال گذشته اصلاح تعرفه ها به سود خوش مصرف ها موجب شد که به اندازه یک فاز پارس جنوبی از تقاضای گاز کاسته شود. سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز در این زمینه بیان می کند: «تعیین قیمت مناسب بی شک اثرگذارترین پارامتر برای اصلاح الگوی مصرف انرژی است، اما در سال ۱۴۰۰ به دلیل اینکه قیمت گاز برای سه پله نخست هیچ تغییری

گاز برای کدام مشترکان رایگان شد؟

در این رابطه سال گذشته

اصلاحاتی در زمینه تعرفه ها رقم خورد. به طوری که گازبها برای برخی از مشترکان رایگان شد، برای کم مصرف ها مانند سال های قبل محاسبه شد و در همین حال تعرفه های تنبیهی برای پر مصرف ها که نقش بزرگی در اتلاف انرژی دارند، لحاظ شد.

سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز با بیان اینکه گاز طبیعی برای حدود یک میلیون و ۱۱۹ هزار مشترک رایگان شد، می گوید: «از این تعداد، ۸۷۳ هزار مشترک مربوط به کمیته امداد امام خمینی (ره) و ۲۴۶ هزار مشترک هم مربوط به سازمان بهزیستی است.» به گزارش وزارت نفت، مسلم رحمانی با اشاره به اعمال قانون رایگان شدن گازبها برای مشترکان زیر پوشش سازمان های حمایتی (کمیته امداد و سازمان بهزیستی) ادامه می دهد: «امسال این تعداد افزایش می یابد، زیرا هر ساله اشتراک های جدیدی به مشترکان افزوده می شود و اشتراک های جدید هم به طور عمده از روستاها هستند.»

فصل زمستان با افزایش مصرف گاز مواجه می شود

در همین حال، بررسی ها نشان می دهد که تا همین زمان مصرف گاز با شرکت های تابع و نهادهای مربوطه برگزار و دستورالعمل هایی را به شرکت های گاز استانی ابلاغ کردیم و پیگیری ها همچنان تداوم دارد.» او با تأکید بر آمادگی شرکت ملی گاز ایران و زیرمجموعه آن برای تأمین پایدار گاز طبیعی در روزهای سرد امسال اظهار می کند: «همکاران ما در شرکت های گاز استانی با توجه به مقدار مصرف گاز مشترکان در هر شهر و استان، بعضی از تجهیزات و

تکرده بود و ۷۶ درصد مشترکان کشور هم در این سه پله قرار دارند، تغییر محسوسی در کاهش مصرف گاز در این بخش نداشتیم، اما در مصرف پله های بالاتر حدود ۰.۲ درصد شاهد کاهش مصرف بودیم، البته این موضوع را هم باید در نظر داشت که پارسال هم سرما شدید بود و هم گستره سرما بیشتر و زودتر رسیده بود که مصرف کل بخش خانگی در سال ۱۴۰۰ به ۱۲۲ میلیارد مترمکعب رسید.»

آمادگی حداکثری برای زمستان

رحمانی با بیان اینکه امسال هم شاهد ناترازی بین تولید و مصرف گاز هستیم، ادامه می دهد: «بی شک امسال نیز بعضی واحدهای صنعتی بزرگ کشور

به جمع مشترکان پیوستند و به تعداد مشترکان خانگی هم افزوده شده که مجموعاً حدود ۴ تا ۶ درصد افزایش مصرف گاز خواهیم داشت، به همین دلیل تمهیدها و اقدام هایی برای کنترل این ناترازی پیش بینی شده است. همسو با این موضوع نشست هایی به منظور افزایش بهینه سازی و کنترل مدیریت مصرف گاز با شرکت های تابع و نهادهای مربوطه برگزار و دستورالعمل هایی را به شرکت های گاز استانی ابلاغ کردیم و پیگیری ها همچنان تداوم دارد.» او با تأکید بر آمادگی شرکت ملی گاز ایران و زیرمجموعه آن برای تأمین پایدار گاز طبیعی در روزهای سرد امسال اظهار می کند: «همکاران ما در شرکت های گاز استانی با توجه به مقدار مصرف گاز مشترکان در هر شهر و استان، بعضی از تجهیزات و

لوازم یدکی ایستگاه ها را تعویض می کنند. از سویی اگر ایستگاه ها به تعمیرات دوره ای نیاز دارند، این کار در فصل تابستان انجام می شود، همچنین جزئی ترین لوازم مانند پارو، چکمه و مواردی از این قبیل هم پیش از آغاز فصل سرما تهیه می شود.»

مصرف گاز در زمستان

مصرف گاز در زمستان

مصرف گاز در زمستان

ضرورت اصلاح مصرف گاز

ضرورت اصلاح مصرف گاز

وجود این، مصرف گاز در ایران بیش از ۶۰ درصد مصرف کل اروپاست و با مصرف ۱۲ کشور ثروتمند اروپایی برابری می کند. در مقایسه با حالت بهینه خود نیز حدود ۳۰ میلیارد مترمکعب در هر سال هدررفت دارد، این در حالی است که مجموع صادرات سالانه گاز کشور کمتر از ۲۰ میلیارد مترمکعب است. سرانه مصرف گاز در ایران بیش از ۳ برابر اروپاست و با این حال، امسال اروپا خود را برای کاهش ۱۳ میلیارد مترمکعبی مصرف گاز آماده می کند و ایران برای افزایش ۶ میلیارد مترمکعبی مصرف برنامه ریزی می کند. از این رو کارشناسان بر این باورند که اگر قرار است کمبود ۲۵۰ میلیون مترمکعبی تقاضای داخلی گاز در برخی روزهای سرد زمستان جبران شود، مهم ترین راهکار اصلاح مصرف است.

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

۱- نوعی طرح پیراهن - دروغگوی عامیانه
۲- دست افزار - کشیده شده به جایی یا به سوی چیزی - دارای رطوبت تری
۳- هدیه چهره گشایی عروس - شهری در استان کرمان - برانگشتی سوار است
۴- بت بی سروپا - سمت - خنجر - نوشیدنی گوارا
۵- برابر - کجرو - گرد نر گل
۶- رفع عطش نموده - فرمان توقف - افزون انگلیسی
۷- هنگام - براساس قواعد و مقررات - چه کسی را؟
۸- افسونگر - بیابان - پادشاه بابل
۹- تیم فرانسوی - نمایشنامه - پایتخت «پرو»
۱۰- عنصر نمک - کوبنده خانگی - رنگ لوازم خانگی
۱۱- جذاب - زادگاه موسیقی سبک بلوز - حرف همراهی عرب
۱۲- رها - مهارت، ویژگی - گل عشاق - از لوازم اداری
۱۳- مقتدی، نمونه - ارمنان - طالع بینی
۱۴- شهر آغازگر کرونا! - نور دهنده - منگوله
۱۵- محل ورزش های باستانی - رنگی شبیه رنگ زرد

عمودی:

۱- بازیگر و کارگردان معروف فیلم های کمدی و صامت - شهری در جنوب استان فارس
۲- گردش های فلک - سیاهرگ - شرکت صنایع سنگین سوئدی
۳- ثروت بی تلاش - گدا - تیم فعلی «امیر قلعه نویی»
۴- پایان دادن - کتاب رکوردها - پیاپی - از اصوات تعجب
۵- کندمگون - اسیری و گرفتاری - بوی گهنگی
۶- خبسی اندک - کاغذ فروش - نوازش
۷- نزد ایرانیان هست و بیس - شهر پالایشگاه - سن نمایش
۸- شاهراه - فعالیتی فرهنگی - جای سرسبز
۹- نعره - اختلال در خودمانگی - بی شرم
۱۰- ملون - بیسکویت سبک و ترد - رب النوع مصریان
۱۱- هرگز نه - شهری در استان کرمانشاه - اشعه مفید
۱۲- همسایه «عمان» - دختر - نودل بروود لپدیزیر - محافظ گنج
۱۳- مؤسس - وسیله حمل نوزاد - پناهگاه
۱۴- جانشین - آرام خودمانی - لایه روی آکسون
۱۵- استانی در «هند» - زنده کل به یاد ماندنی ایران به استرالیا در مقدماتی جام جهانی ۹۸

جدول ویژه

۱- فیلم مرحوم خسرو سینیالی - زمین ساخت
۲- شهری در «هند» - حاجت - نان محلی کردستان
۳- گیاهی از خانواده کندمیان - شهری در استان مازندران - کینواخت
۴- نام «دکارت» - حرف ربط - امر به نشستن - آفرین
۵- ناسازگار - ابزار نقاشی - تیزاب
۶- شهری در جنوب شرقی استان همدان - سبکی در موسیقی - میان چیزی
۷- رسم کننده - از گیاهان آبرمانی - صوت تعجب
۸- سریال «مکس مارتینی» - برنامه رایت - شهری در استان فارس

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

۷								
	۲	۴						
			۸	۴				
					۸			
۶								

سازمان جنگل ها به طرح تنفس جنگل های شمال پایان داد!

لبخند مافیا به طرح جمع آوری درختان شکسته و افتاده

بیتا میرعظیمی خبرنگار



چندی پیش «عباسعلی نوبخت» رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با استناد به نامه رئیس سازمان مدیریت بحران کشور مبنی بر «جمع آوری درختان افتاده در داخل و حریم مسیل ها»، دستور نشانه گذاری برای قطع درختان جنگلی اطراف جاده ها و حریم رودخانه ها را صادر کرد اما تعدادی از کارشناسان و فعالان محیط زیست با استناد به قانون «تنفس جنگل های شمال»، مخالفت خود را با این طرح اعلام کرده و تاکید کردند که هرگونه بهره برداری تجاری و صنعتی از چوب جنگل های شمال کشور از ابتدای سال چهارم اجرای قانون برنامه ممنوع است! رئیس انجمن علمی جنگلبانی کشور در گفت و گو با «ایران» می گوید این اقدام، راه مافیای جنگل خوار را بار دیگر به قلب جنگل های شمال باز کرده و در صورت اجرائی شدن باید فاتحه قانون تنفس جنگل ها را خواند! البته معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری نظر متفاوتی دارد. او در گفت و گو با «ایران» تاکید می کند که جمع آوری درختان افتاده و شکسته از جنگل نه تنها هیچ منافاتی با قانون تنفس جنگل ها ندارد، بلکه برای احیای اکوسیستم جنگل ها، امری ضروری و اجتناب ناپذیر است.

منافاتی با قانون «تنفس جنگل ها» وجود ندارد
«فتح اله غفاری» معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری با اشاره به اینکه نامه مذکور به ادارات منابع طبیعی ۳ استان شمالی (گیلان - مازندران (ساری) و نوشهر) و گلستان) ابلاغ شده است، به «ایران» می گوید: بند ف ماده ۳۸ صراحتاً هرگونه برداشت درختان شکسته و افتاده و ریشه کن در شمال کشور را از سال سوم به بعد ممنوع کرده و از سال چهارم در قالب طرحی خواهد بود (طرح جایگزین) که به تصویب سازمان جنگل ها رسیده باشد. در حقیقت سوابق ۱۴۰۰ طرح فنی حفاظتی توسط سازمان تهیه شده و این نشانه گذاری درختان نیز در راستای این طرح انجام شده و به هیچ وجه با قانون طرح تنفس جنگل ها منافاتی ندارد.

طبق گفته معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری، عدم نشانه گذاری برای قطع درختان جاده ای، از سویی دیگر قاچاقچیان چوب را برای بهره برداری از آنها تحریک کرده و در همین راستا راه گریزی برای بهره برداری بیشتر از درختان جنگلی از سوی آنها ایجاد می کند. در حقیقت تعدادی از این درختان که چوب دهی کمتر از ۵۰ درصد دارند در جنگل باقی می ماند و مابقی آنها برای چرخیدن چرخه اقتصادی و اکولوژیک جنگل ها، تأمین مواد اولیه صنایع سلولزی و... از عرصه خارج می شود. در ضمن در مناطقی که تجدید حیات یا زادآوری (نهال) وجود دارد از نشانه گذاری درختان خودداری می گردد. بنابراین این اقدام به لحاظ فنی ضرورت داشته و برای احیای اکوسیستم جنگل ها، امری ضروری و اجتناب ناپذیر به شمار می رود.

طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری، عدم نشانه گذاری برای قطع درختان جاده ای، از سویی دیگر قاچاقچیان چوب را برای بهره برداری از آنها تحریک کرده و در همین راستا راه گریزی برای بهره برداری بیشتر از درختان جنگلی از سوی آنها ایجاد می کند. در حقیقت تعدادی از این درختان که چوب دهی کمتر از ۵۰ درصد دارند در جنگل باقی می ماند و مابقی آنها برای چرخیدن چرخه اقتصادی و اکولوژیک جنگل ها، تأمین مواد اولیه صنایع سلولزی و... از عرصه خارج می شود. در ضمن در مناطقی که تجدید حیات یا زادآوری (نهال) وجود دارد از نشانه گذاری درختان خودداری می گردد. بنابراین این اقدام به لحاظ فنی ضرورت داشته و برای احیای اکوسیستم جنگل ها، امری ضروری و اجتناب ناپذیر به شمار می رود.

نگاه مالی و تأمین منافع اقتصادی عده ای قلیل توجیه پذیر است؟!
حمل درختان جنگلی ممنوع!
به گفته بناگر، طرح تنفس جنگل تا همین الان بار روانی مناسبی را در میان مردم بومی و حتی قاچاقچیان ایجاد کرده است، زیرا دولت جلوگیری از خروج چوب از جنگل را از خود آغاز کرده بود. حال تصور کنید بعد از ۴-۵ سال تنفس، کامیون های دولتی از روستاها و شهرهای همجوار جنگل ها گذر کرده و چوب های جنگلی را با خود حمل کنند! ناگفته نماند که طرح این موضوع حتی به لحاظ فنی نیز سرانجامی ندارد، زیرا مطالعات انجام شده نشان می دهد که درختان شکسته جنگلی، تأثیرات بسیار مثبتی در اکوسیستم جنگلی بر جای می گذارد. از سویی دیگر در بخشی از این دستورالعمل فاصله ۷۰ متری برای درختان حاشیه جاده در نظر گرفته شده است، حال اگر همین میزان تبدیل به ۱۰۰ متری بیشتر شود، چه کسی پاسخگو خواهد بود؟ ضمن اینکه تشخیص درخت شکسته و افتاده نیز کار ساده ای نیست. حال اگر درختی در دل جنگل، تبدیل به شکسته یا افتاده شود، آیا می توان پیگیری کرد؟

ایسنا- فرید جواهرزاده، رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران گفت: از آنجایی که نظام آموزشی ما در حوزه گردشگری ناکارآمد بوده و تعداد استادان متخصص در این زمینه کم است دولت باید برنامه ریزی های کلان خود در آموزش صنعت گردشگری را جدی گرفته و نگاهی سیاسی به این موضوع نداشته باشد.

ایرنا- علی اصغر شالیبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ظرفیت های گردشگری، فرهنگی و اقتصادی سمنان، قزوین و نیشابور باید مطابق با الگوی «اتحادیه بین المللی شهرهای گردشگری در امتداد جاده ابریشم» معرفی شود تا در کنار ۲۰ شهر خارجی و ۲۰ شهر چینی تجربه همکاری در فضای بین المللی را آغاز کنند.

ایسنا- احمد شهبان، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان ورزنه گفت: آثار تاریخی شاخص، فرهنگ بومی، گویش، غذا و لباس محلی از ظرفیت ها و جاذبه های ورزنه برای توسعه گردشگری روستایی است.



ایرنا- فریدین عین، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل از صرف هزینه ۷۷۰ میلیارد ریال اعتبار برای توسعه زیرساخت های گردشگری و افتتاح چهار مسیر دسترسی به این زیرساخت ها در سال جاری خبر داد.

ایسنا- سید جواد موسوی، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: مشهد به اسکان ارزان قیمت نیاز دارد و یکی از ضرورت های سفر به مشهد این موضوع است. متأسفانه گرانی هایی که در سطح جامعه وجود دارد باعث بالا رفتن هزینه های اقامت شده، اما مردم فکر می کنند که هتلدار خدمات را گران می دهد.

ایرنا- نصرالله ابراهیمی، معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر گفت: سهم این اداره کل از اعتبارات سفر رئیس جمهور با متمم در مجموع ۵۰ میلیارد تومان برای احیای بافت قدیم شهر بوشهر و ساماندهی بندر تاریخی سیراف است که تاکنون ۱۶ میلیارد تومان از این اعتبار جذب شده است.

ایسنا- شهرام علی محمدی، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز گفت: کاروانسرای شاه عباسی به عنوان یک بنا تاریخی ارزشمند در دل شهر کرچ می تواند به محل عرضه صنایع دستی تبدیل شود.

میراث آریا- مهدی ولی زاده، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی از تعلیق مجوز فعالیت ۲ دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری در شهرستان های ارومیه و بوکان خبر داد.

آگهی مزایده عمومی فروش املاک شماره ۶۶ - ۱۴۰۱



Table with 5 columns: Location, Plot No., Area, Price, and Status. Includes details for various plots in Esfahan and Alborz provinces.

Table with 5 columns: Location, Plot No., Area, Price, and Status. Includes details for various plots in Alborz province.

- 1. مزایده گزار: شرکت پشتیبانی امور دام کشور...
2. موضوع مزایده: فروش املاک مندرج در جدول ذیل...
3. شرایط مزایده:...
4. مهلت دریافت اسناد:...
5. مهلت تحویل پاکت الف:...

روابط عمومی اداره کل پشتیبانی امور دام سیستان و بلوچستان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (شماره ۱۱۴۰۱/۰۷)

Advertisement for a public tender for solar panels. Includes details about the location (Alborz), quantity, and submission process.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

Table with 2 columns: Item No. and Description. Details the two-stage tender process for solar panels.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

Table with 2 columns: Item No. and Description. Details the single-stage tender process for solar panels.

